
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 26  – Година LVI 

17. јул 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 26. szám 

Topolya, 2024. július 17. 
 

 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   859. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

197. 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, БЕНЧИК 

МИКЛОШУ, наставнику физичког васпитања и здравља из Бачке Тополе са Изборне листе 

Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint 
Pastor, ради попуњавања упражњеног одборничког места. 

2. Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата од 
стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

4. Бенчик Миклошу, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборника Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2. јуна 2024. године. 

 
На седници Скупштине општине Бачка Топола дана 12. јула 2024. године утврђен је 

престанак мандата одборнику у Скупштини општине БачкаТопола : 
- одборник Сатмари Адриан,  дипломирани економиста мастер  из Бачке Тополе, са 

изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih 

Мađara-dr Balint Pastor, која је учествовала на локалним изборима одржаним 2. јуна 
2024. године изабран је за Председника општине Бачка Топола, те му престаје мандат у 
складу са чланом 67. став 1. тачка 8) и става 2. Закона о локалним изборима(„Службени 
гласник Републике Србије“ број 14/2022 и 35/2024).  

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – 
Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године 
доделила је мандат следећем кандидату: 

-Миклош Бенчик наставник физичког васпитања и здравља из Бачке Тополе који се налази 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   860. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

на Изборној листи Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint 
Pastor, под редним бројем 20.  

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабран за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да му мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидата Миклош Бенчика прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-1 
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 
                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 
 

 
198. 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 17. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, АНДРЕИ 

ДУДАШ БАЛОГ, учитељици из Новог Орахова са Изборне листе Vajdasági Magyar 

Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor, ради 
попуњавања упражњеног одборничког места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Андреи Дудаш Балог, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће 
Уверење о избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2. јуна 2024. године. 

 
На седници Скупштине општине Бачка Топола дана 12. јула 2024. године утврђен је 

престанак мандата одборнику у Скупштини општине БачкаТопола : 
- одборник Нимрод Томик,  историчар  из Бачке Тополе,са изборне листе Vajdasági 

Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor, која 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   861. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

је учествовала на локалним изборима одржаним 2. јуна 2024. године изабран је за члана 
Општинског већа општине Бачка Топола, те му престаје мандат у складу са чланом 67. 
став 1. тачка 8) и става 2. Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024).  

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 

Кандидат Хаверпуш Лајош, дипломирани економиста мастер из Бачке Тополе, Црвене звезде 
6 је оверио је дана 16. јула 2024. године код надлежног органа Изјаву да не прихвата мандат за новог 
одборника у Скупштини општине Бачка Топола, као први наредни кандидат са Изборне листе  
Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor. 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јула 2024. 
године , првом наредном кандидату са Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – 
Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године 
доделила је мандат следећем кандидату: 

-Андреа Дудаш Балог учитељица из Новог Орахова који се налази на Изборној листи  
Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor, под редним 
бројем 22.  

Наведеној кандидаткињи је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да јој мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидаткиње Андрее Дудаш Балог прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број:013-92/2024-V-2 
Дана:17.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                
                                                                                                          Председник 
                                                                                 
                                                                                                        Мак Арпад, с.р.            



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   862. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

199. 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15.јула 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, УЗЕЛАЦ 

ВАЊИ, мастер историчар из Бачке Тополе са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -СПС; 
Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног 
одборничког места. 

2. Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Вањи Узелац, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборника Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2. јуна 2024. године. 

 
Одборница Сушић Наташа, мастер економиста са Паноније , са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош 
Вучевић-Српска напредна странка-СНС), која је учествовала на локалним изборима одржаним 2. јуна 
2024. године је дана 12.07.2024. године поднела у писменој форми оставку оверену од стране јавног 
бележника у Бачкој Тополи, те јој престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 9) и става 2. и 
члана 68. став 6.  Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ број 14/2022 и 
35/2024). 

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС),на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године доделила је мандат следећем 
кандидату: 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   863. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

-Вања Узелац, мастер историчар из Бачке Тополеа, који се налази на Изборној листи  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 19.  

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабран за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да му мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидата Вање Узелац прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број:013-92/2024-V-3 
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 

                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 

 
200. 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, БРАДА 

ЈЕЛЕНИ, васпитачу из Бачке Тополе са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -СПС; 
Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног 
одборничког места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Јелени Брада, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2. јуна 2024. године. 

 
Одборница  Татјана Поповић,  специјалиста гинекологије, акушерства, мастер економиста у области 
здравства из Бачке Тополе, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), 
која је учествовала на локалним изборима одржаним 2. јуна 2024. године је дана 12.07.2024. године 
поднела у писменој форми оставку оверену од стране јавног бележника у Бачкој Тополи, те јој 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   864. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 9) и става 2. и члана 68. став 6.  Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“ број 14/2022 и 35/2024). 

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина  
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС),на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године доделила је мандат следећем 
кандидату: 

-Брада Јелена, васпитач из Бачке Тополеа, који се налази на Изборној листи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош 
Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 17.  

Наведеној кандидаткињи је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да јој мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидаткиње Брада Јелене прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-4 
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 
                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 

 
 

 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   865. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

201. 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, СПАСОЈЕВИЋ 

МИРКУ, економском техничару из Томиславаца са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног 
одборничког места. 

2. Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборника из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Мирку Спасојевићу, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење 
о избору за одборника Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2.јуна 2024. године. 

 
Одборница  Марина Поповић,  професор разредне наставе   из Карађорђева ,са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), која је учествовала на локалним изборима 
одржаним 2. јуна 2024. године је дана 12.07.2024. године поднела у писменој форми оставку оверену 
од стране јавног бележника у Бачкој Тополи, те јој престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 
9) и става 2. и члана 68. став 6. Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 14/2022 и 35/2024).  

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС), на изборима одржаним одржаних 2. јуна 2024. године доделила је мандат следећем 
кандидату: 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   866. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

-Мирко Спасојевић, економски техничар из Томиславаца, који се налази на Изборној листи  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 16.  

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабран за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да му мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидата Мирка Спасојевића прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-5  
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 
                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 

 
202. 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, НАДИ 

ПЛЕСКОЊА, трговац из Бачке Тополе са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -СПС; 
Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног 
одборничког места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Нади Плескоња, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2.јуна 2024. године. 

 
На седници Скупштине општине Бачка Топола дана 12. јула 2024. године утврђен је 

престанак мандата одборнику у Скупштини општине БачкаТопола : 
- одборник Стеван Анчевски,  струковни економиста  из Малог Београда,са изборне листе 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   867. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка 
партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), која је учествовала 
на локалним изборима одржаним 2. јуна 2024. године изабран је за Заменика председника 
општине Бачка Топола, те му престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 8) и 
става 2. Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ број 14/2022 
и 35/2024). 

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

                 
Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године , првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС),на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године доделила је мандат следећем 
кандидату: 

-Нада Плескоња, трговац из Бачке Тополе која се налази на Изборној листи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош 
Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 14.  

Наведеној кандидаткињи је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да јој мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидаткиње Наде Плескоња прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-6 
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 
                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 
 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   868. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

203. 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, ТАТЈАНИ 

ВУЧКОВИЋ, административни радник из Бајше са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног 
одборничког места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Татјани Вучковић, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2.јуна 2024. године. 

 
Одборница  Огњеновић Драгана, дипломирани економиста  из Бачке Тополе ,са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), која је учествовала на локалним изборима 
одржаним 2. јуна 2024. године је дана 12.07.2024. године поднела у писменој форми оставку оверену 
од стране јавног бележника у Бачкој Тополи, те јој престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 
9) и става 2. и члана 68. став 6.  Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 14/2022 и 35/2024).  

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС), на изборима одржаним одржаних 2. јуна 2024. године доделила је мандат следећем 
кандидату: 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   869. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

-Татјана Вучковић, административни радник из Бајше, који се налази на Изборној листи 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 18.  

Наведеној кандидаткињи је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да јој мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидаткиње Татјане Вучковић прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-7  
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     

 

                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 

 
204. 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, МАРИЈИ 

ЧАБРИЛО, дипл.правнику из Бачке Тополе са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -СПС; Милош 
Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног одборничког 
места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата од 
стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

4. Марији Чабрило, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 
Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2.јуна 2024. године. 

 
Одборник  Павле Лужаић,  пословни секретар   из Пачира ,са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-
Српска напредна странка-СНС), која је учествовала на локалним изборима одржаним  2. јуна 2024. 
године је дана 12.07.2024. године поднео је у писменој форми оставку оверену од стране јавног 
бележника у Бачкој Тополи, те му престаје мандат у складу са чланом 67. став 1. тачка 9) и става 2. и 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   870. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

члана 68. став 6. Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ број 14/2022 и 
35/2024). 

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС),на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године доделила је мандат следећем 
кандидату: 

-Марија Чабрило, дипл.правник из Бачке Тополеа, која се налази на Изборној листи 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 20.  

Наведеној кандидаткињи је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да јој мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидаткиње Марије Чабрило прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-8  
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 
                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 

 
 

 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   871. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

205. 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 15. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, МИЛАНУ 

ОБРАДОВИЋУ, пензионер из Бачке Тополе са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије -СПС; Милош 
Вучевић-Српска напредна странка-СНС), ради попуњавања упражњеног одборничког 
места. 

2. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата од 
стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборници из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

4. Милану Обрадовићу, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборницу Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2.јуна 2024. године. 

 
На седници Скупштине општине Бачка Топола дана 12. јула 2024. године утврђен је 

престанак мандата одборнику у Скупштини општине БачкаТопола : 
- одборница  Наташа Шевић,  професор физичког васпитања из Његошева, са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија 
Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), која је учествовала на 
локалним изборима одржаним 2. јуна 2024. године је дана 12.07.2024. године изабрана је за 
члана Општинског већа општине Бачка Топола, те јој престаје мандат у складу са чланом 
67. став 1. тачка 8) и става 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024).  

                 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. јула 2024. 
године, првом наредном кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 
странка-СНС),на изборима одржаним одржаних 2. јуна 2024. године доделила је мандат следећем 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   872. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

кандидату: 
-Милан Обрадовић, пензионер из Бачке Тополе који се налази на Изборној листи 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-
СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), под редним бројем 21.  

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабран за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да му мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидата Милана Обрадовића прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-9  
Дана:15.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     

 

                                                                                                Заменица председника  
                                                                                 
                                                                                                  Нада Мехаковић, с.р.              
 

 
206. 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 17. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола, САБОЛЧ 

МОРИ, специјалиста опште медицине са Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-

Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor, ради попуњавања 
упражњеног одборничког места. 

2. Мандат одборника из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата 
од стране Скупштине општине Бачка Топола. 

3. Мандат одборника из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

4. Саболч Мори, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола издаће Уверење о 
избору за одборника Скупштине општине Бачка Топола. 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу општине Бачка Топола“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12.07.2024. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају Скупштини општине  Бачка Топола о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2.јуна 2024. године. 

 
Одборник  Ковач Виктор,  предузетник   из Гунароша ,са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-
Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor, која је учествовала на локалним 
изборима одржаним 2. јуна 2024. године је дана 12.07.2024. године поднео је у писменој форми 
оставку оверену од стране јавног бележника у Бачкој Тополи, те му престаје мандат у складу са 
чланом 67. став 1. тачка 9) и става 2. и члана 68. став 6.  Закона о локалним изборима(„Службени 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   873. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

гласник Републике Србије“ број 14/2022 и 35/2024).  
                 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат.  

                 
Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 
35/2024) прописано је да мандат који одборнику, предложеном на коалиционој листи, престане пре 
него што истекне време на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке 
странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јула 2024. 
године , првом наредном кандидату са Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – 
Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor,на изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024. године 
доделила је мандат следећем кандидату: 

-Мора Саболч, специјалиста опште медицине из Бачке Тополеа, који се налази на Изборној 
листи  Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor 
под редним бројем 23.  

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабран за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да му мандат траје до истека мандата одборника којем је престао 
мандат. 

Од кандидата Мора Саболча прибављена је сагласност да прихвата мандат. 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од објављивања Решења на веб -
презентацији Републичке изборне комисије  
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-92/2024-V-10 
Дана: 17.07.2024. године 
Бачка Топола 

                                                                                                     
 
                                                                                                   Председник 
                                                                                 
                                                                                                 Мак Арпад, с.р. 
 

 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   874. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

207. 
На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 65.став 1. и 3. 
Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5.1/2019), а у складу са 
Правилником о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, Служби интерне 
ревизије општине Бачка Топола, Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола , Општинском 
правобранилаштву и Канцеларији за младе општине Бачка Топола („Службени лист  општине Бачка 
Топола „ број 11/2023, 34/2023, 6/2024, 21/2024), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

ЗА ОБЛАСТ ДРУШТВЕНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

I 

Поставља се ПАВЛЕ ЛУЖАИЋ из Пачира, за помоћника Председника општине Бачка 
Топола за област друштвених делатности почев од 12. јула 2024. године а  најдуже  док траје дужност 
председника општине. 

II 

 Помоћник Председника општине за област друштвених делатности: 

покреће иницијативе, предлаже пројекте и сачињавање мишљења у вези са питањима која су од 
значаја за развој друштвених делатности, даје упутстава при решавању питања из свог делокруга, 
сарађује са установама, предузећима и другим субјектима у делокругу своје надлежности и обавља 
друге послова по налогу Председника општине. 
 

III 

 
Помоћник Председника општине, као постављено лице, права и обавезе по основу рада 

оставарује на основу закона и других прописа којима се регулишу права и обавезе запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 
 

IV 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-104/2024-V 
Дана: 12.07.2024. године                                                                       Председник општине  
Бачка Топола                                                                                          Адриан Сатмари, с.р. 
 
 
 

 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   875. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

208. 
На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 65.став 1. и 3. 
Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5.1/2019), а у складу са 
Правилником о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, Служби интерне 
ревизије општине Бачка Топола, Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола , Општинском 
правобранилаштву и Канцеларији за младе општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола , број 11/2023, 34/2023, 6/2024, 21/2024), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

ЗА ОБЛАСТ ПОЉОПРИВРЕДЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА 
 

I 

Поставља се ВИКТОР КОВАЧ из Гунароша, за помоћника Председника општине Бачка 
Топола за област пољопривреде и заштите животне средине и економског развоја почев од 17.јула 
2024. године а  најдуже  док траје дужност председника општине.  

II 

 Помоћник Председника општине за област пољопривреде и заштите животне средине и 
економског развоја: 
покреће иницијативе, предлаже пројекте и сачињавање мишљења у вези са питањима која су од 
значаја за развој пољопривреде, заштите животне средине и економског развоја , даје упутстава при 
решавању питања из свог делокруга,сарађује са установама, предузећима и другим субјектима у 
делокругу своје надлежности и обавља друге послове по налогу Председника општине. 

 

III 

 
Помоћник Председника општине, као постављено лице, права и обавезе по основу рада 

оставарује на основу закона и других прописа којима се регулишу права и обавезе запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 
 

IV 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-106/2024-V 
Дана: 17.07.2024. године                                                                       Председник општине  
Бачка Топола                                                                                          Адриан Сатмари, с.р. 



Број 26 17.07.2024. СТРАНА   876. OLDAL 2024.07.17. 26. szám 

  

 

 

 

Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 
   

197. Решење о додели мандата (Миклош Бенчик)  859 
   

198. Решење о додели мандата (Андреа Балог Дудаш) 860 
   

199. Решење о додели мандата (Вања Узелац) 862 
   

200. Решење о додели мандата (Јелена Брада) 863 
   

201. Решење о додели мандата (Мирко Спасојевић)  865 
   

202. Решење о додели мандата (Нада Плескоња) 866 
   

203. Решење о додели мандата (Татјана Вучковић)  868 
   

204. Решење о додели мандата (Марија Чабрило) 869 
   

205. Решење о додели мандата (Милан Обрадовић) 871 
   

206. Решење о додели мандата (Саболч Мора) 872 
   

207. Решење о постављењу помоћника Председника општине за област 
друштвених делатности 874 

   
208. Решење о постављењу помоћника Председника општине за област 

пољопривреде и заштите животне средине и економског развоја 875 
  

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-
70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                            


